Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 36/2023                                                     29 июня 2023 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июня 2023 года                   село Ербогачен                                       № 237-п

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Катангский район» от 01.06.2023 года № 211-п
«Об утверждении даты проведения Дня молодёжи»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп
«Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной
продукции на территории Иркутской области» и статьей 48 Устава муниципального
образования «Катангский район», администрация муниципального образования
«Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
«Катангский район» от 01.06.2023 года № 211-п «Об утверждении даты проведения Дня
молодёжи», определив датой проведения Дня молодежи в муниципальном образовании
«Катангский район» 24 июня 2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район» -
Евгению Владимировну Васильевну.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации
муниципального образования «Катангский район».

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                              Е.В. Васильева

    ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                              2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29 июня 2023 года                  село Ербогачен                                           № 240 - п

Об отмене режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» для Катангского
муниципального звена территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Иркутской области на территории
муниципального образования «Катангский район»

В связи со стабилизацией паводковой обстановки и ликвидацией последствий
чрезвычайной ситуации, возникшей в весенний паводкоопасный период 2023 года,
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования «Катангский район» от 29 июня 2023 года № 26, руководствуясь статьей 48
Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального
образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 9 часов 30 минут 29 июня 2023 года отменить режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация» для Катангского муниципального звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Иркутской области на территории муниципального образования «Катангский
район».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Катангский район» от 8 мая 2023 года № 167-п «О введении режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» для Катангского муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области на территории муниципального
образования «Катангский район» в связи с осложнением паводковой обстановки».

3. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования
«Катангский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                            Е. В. Васильева

    3                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2023 года               село Ербогачен                                  № 241 - п

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Катангский район» от 29 августа 2022 года № 215-п
«Об утверждении Перечня имущества, находящегося
в собственности муниципального образования
«Катангский район», предназначенного для предоставления
во владение и (или)в пользование физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства».

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
«Катангский район» от 29 августа 2022 года № 215-п « Об утверждении Перечня имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Катангский район»,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив приложение в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике муниципального
образования «Катангский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования «Катангский район» (Н.М. Лукичеву).

Исполняющий обязанности главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»                                                                       Е. В. Васильева

Утвержден постановлением
администрации муниципального
образования "Катангский район"

от 29 июня 2023 года № 241-п

Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Катангский район», предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 4

Но
ме

р

Ти
п

(ка
да

стр
ов

ый
,

ус
ло

вн
ый

,
ус

тар
ев

ши
й)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43

1
Н

11
23

8
Ир

ку
тс

ка
я

об
ла

ст
ь,

Ка
та

нг
ск

ий
р-

н,
с.

На
ка

нн
о,

ул
.Ш

ко
ль

на
я,

д.2

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

На
ка

нн
о

ул
иц

а
Ш

ко
ль

на
я

2
Зд

ан
ие

38
:23

:06
01

01
:93

Ка
да

ст
ро

вы
й

Пл
ощ

ад
ь

53
1,7

кв
.м

Зд
ан

ие
 ш

ко
лы

В
пе

ре
чн

е О
рг

ан

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

е
ни

я

2
Н

10
82

5
Ир

ку
тс

ка
я

об
ла

ст
ь.,

Ка
та

нг
ск

ий
р-

н,
с.

Ер
бо

га
че

н,
ул

.
Ю

но
ст

и,
д.9

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

Ер
бо

га
че

н

-
-

ул
иц

а
Ю

но
ст

и
9

-

Зд
ан

ие
38

:23
:02

01
04

:49
1К

ад
ас

тр
ов

ый

-

Пл
ощ

ад
ь

33
9,7

кв
.м

Га
ра

ж

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
ИП

 П
ел

их

Ал
ек

са
нд

р
Ио

си
фо

ви
ч

31
03

81
81

73
00

01
4

38
29

00
2

80
62

8
21

.07
.20

20
21

.07
.20

35
В

пе
ре

чн
еО

рг
ан

ме

ст
но

го

са
мо

уп
ра

вл
е

ни
я

3
Н

12
62

3
Ир

ку
тс

ка
я

об
ла

ст
ь,

Ка
та

нг
ск

ий
р-

н,
с.

По
дв

ол
ош

ин
о,

ул
.

М
ай

ск
ая

, 1
9

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

По
дв

о
ло

ши
но

-
-

ул
иц

а
М

ай
ск

ая
19

-

Зд
ан

ие
38

:23
:09

01
01

:41
4К

ад
ас

тр
ов

ый

-

Пл
ощ

ад
ь

47
,2

кв
.м

М
аг

аз
ин

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

ИП

Ре
ше

тн
ик

Ан

на

Ан
ат

ол
ье

вн
а

30
43

83
13

62
00

03
3

38
29

00
2

56
40

0
08

.10
.20

19
25

.09
.20

34
В

пе
ре

чн
еО

рг
ан

ме

ст
но

го

са
мо

уп
ра

вл
е

ни
я

4
Н

12
88

3
Ир

ку
тс

ка
я

об
ла

ст
ь,

Ка
та

нг
ск

ий
р-

н,
с.

Ер
бо

га
че

н,
ул

.
Пе

рв
ом

ай
ск

ая
, 2

7

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

Ер
бо

га
че

н

-
-

ул
иц

а
Пе

рв
ом

ай
ск

ая
27

-

Зд
ан

ие
38

:23
:02

01
03

:46
6К

ад
ас

тр
ов

ый

-

пл
ощ

ад
ь

48
,5

кв
.м

Ад
ми

ни
ст

ра
ти

в
но

е з
да

ни
е

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

В
пе

ре
чн

е О
рг

ан

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

е
ни

я

5
Н

12
88

4
Ир

ку
тс

ка
я

об
ла

ст
ь,

Ка
та

нг
ск

ий
р-

н,
с.

Ер
бо

га
че

н,
ул

.
Пе

рв
ом

ай
ск

ая
, 2

7

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

Ер
бо

га
че

н

-
-

ул
иц

а
Пе

рв
ом

ай
ск

ая
27

-

Зд
ан

ие
38

:23
:02

01
03

:47
9К

ад
ас

тр
ов

ый

-

Пл
ощ

ад
ь

26
,4

кв
.м

Га
ра

ж

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

В
пе

ре
чн

еО
рг

ан

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

е
ни

я

6
Н1

08
89

Ир
ку

тс
ка

я
об

ла
ст

ь,
Ка

та
нг

ск
ий

р-
н,

с.
Ик

а,
ул

.Л
ог

ов
ая

, д
.4

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

Ик
а

-
-

ул
иц

а
Ло

го
ва

я
4

-

Зд
ан

ие
38

:23
:04

01
01

:71
Ка

да
ст

ро
вы

й

-

Пл
ощ

ад
ь

17
3,5

кв
.м

Зд
ан

ие
шк

ол
ы-

де
тс

ко
го

 са
да

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

В
пе

ре
чн

еО
рг

ан

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

е
ни

я

7
Н

13
36

7
Ир

ку
тс

ка
я

об
ла

ст
ь,

Ка
та

нг
ск

ий
р-н

,
с.

Ер
бо

га
че

н,
ул

.Т
ае

жн
ая

, д
.5

Ир
ку

тс
к

ая

об
ла

ст
ь

Ка
та

нг
ск

ий

ра
йо

н

-

се
ло

Ер
бо

га
че

н

-
-

ул
иц

а
Та

еж
на

я
5

-

По
ме

ще
ни

е
38

:23
:02

01
01

:25
1К

ад
ас

тр
ов

ый

-

Пл
ощ

ад
ь

31
7,8

кв
.м

Хо
зя

йс
тв

ен
но

-
бы

то
во

й к
ор

пу
с

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

В
пе

ре
чн

еО
рг

ан

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

е
ни

я

Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для
глубины залегания - м; для объема - куб. м)

Номер части объекта недвижимости
согласно сведениям государственного кадастра недвижимости

Ос
но

вн
ая

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 об

ъе
кт

а
не

дв
иж

им
ос

ти

№
 п/

п

Номер в реестре имущест-ва

Ад
ре

с (
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ие

)
об

ъе
кт

а

Ст
ру

кт
ур

ир
ов

ан
ны

й а
др

ес
 об

ъе
кт

а

Номер дома (включая литеру)

Наиме-нование населен-ного пункта

Наименова-ние субъекта Российской Федерации

Наименование муници- пального района / городского округа /
внутри-городского округа территории города федерально-го

значения

Наименование городского поселения / сельского поселения/
внутригородского района городского округа

Вид населен-ного пункта

Год выпуска

Наименование объекта учета

Марка, модель

Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные
средства, инвентарь, инструменты, иное

Тип элемента планировочной структуры

Наиме-нование элемента плани-ровоч-ной структу-ры

ор
ган

из
ац

ии
, о

бр
азу

ющ
ей

ин

фр
аст

ру
кт

ур
у п

од
де

рж
ки

су

бъ
ек

то
в м

ал
ог

о и
 ср

ед
не

го

пр
ед

пр
ин

им
ате

ль
ств

а

Дата окончания действия договора

Наименование органа, принявшего документ

Св
ед

ен
ия

 о
дв

иж
им

ом
 им

ущ
ест

ве
Св

ед
ен

ия
 о

пр
ав

ов
ом

 ак
те,

 в
со

от
ве

тст
ви

и с

ко
то

ры
м и

му
ще

ств
о в

кл
юч

ен
о в

 пе
ре

че
нь

(из

ме
не

ны
 св

ед
ен

ия
 об

 им
ущ

ест
ве

 в
пе

ре
чн

е)
су

бъ
ек

та
ма

ло
го

 и
ср

ед
не

го
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

ств
а

Ре
кв

из
ит

ы
до

ку
ме

нт
а

Да
та

Св
ед

ен
ия

 о
пр

ав
е а

ре
нд

ы
ил

и б
езв

оз
ме

зд
но

го
 по

ль
зо

ва
ни

я и
му

ще
ств

ом

Государственный регистрационный знак (при наличии)

Тип элемента улично-дорожной сети

Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений;
протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. - для

сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п.
согласно проектной документации - для объектов незавершенного

строительства)

Наимено-вание элемента улично-дорожной сети

Вид объекта недвижимости; движимое имущество

Св
ед

ен
ия

 о
не

дв
иж

им
ом

 им
ущ

ест
ве

 ил
и е

го
 ча

сти

Наименование объекта учета

Ка
да

стр
ов

ый
 но

ме
р

Фактическое значение/ Проектируемое значение (для объектов
незавершенного строительства)

ИНН

Дата заключе-ния договора

Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе
земельного участка, в (на) котором расположен объект

Дата окончания действия договора

Полное наиме-нование

ОГРН

До
ку

ме
нт

ы
ос

но
ва

ни
е

Пр
ав

оо
бл

ад
ате

ль
До

ку
ме

нт
ы

ос
но

ва
ни

е
Пр

ав
оо

бл
ад

ате
ль

Указать одно из значений:  в перечне  (изменениях в перечни)

Но
ме

р

Тип и номер корпуса, строения, владения

Полное наиме-нование

ОГРН

ИНН

Дата заключе-ния договора

Вид документа

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 5

Печатное средство массовой информации
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору
в сфере связи, информационных технологий и
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с

мнением редакционно-издательского отдела.
Перепечатка и любое использование материалов
возможны только с письменного разрешения
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты:
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации
распространяется бесплатно.
Дата печати: 29 июня 2023года.
Тираж: 16 экз.

Уважаемые жители Катангского
района!

 На территории муниципального
образования «Катангский район»
продолжается набор граждан,
пребывающих в запасе для
прохождения военной службы по
контракту.
 «Военная служба по контракту – это
не просто работа. Это возможность
осознанно и профессионально
выполнить свою конституционную
обязанность и долг по защите
Отечества.
Военнослужащий по контракту – это
добровольный защитник Родины!».
 По всем интересующим вопросам
и вопросам поступления на
военную службу по контракту вы

можете обращаться к специалисту ВУС Фарковой Ирине Львовне, тел: 8(39560)21-4-96,
администрация Ербогаченского муниципального образования. При себе иметь паспорт,
военный билет.
 С перечнем дополнительных льгот и гарантий можно ознакомиться в администрации
Ербогаченского МО, Фаркова Ирина Львовна, тел: 8(39560)21-4-96 и администрации МО
«Катангский район», Инешина Юлия Олеговна, тел: 8(39560)21-1-51.
 На сайте минобороны России (https://mil.ru) опубликована информация для
кандидатов на военную службу по контракту.